FORMATO N° 11

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 |NOMERO DE ACTA ]

005-2023-MDNC/OEC-AS N° 005-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Nueva Cajamarca, a los 13 dias del mes junio del 2023, en la Oficina de Logistica de la Municipalidad
Distrital de Nueva Cajamarca, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 005-2023-MDNC/OEC - Primera

\7/”.

2
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicion de Filtros y Aceites para ser Utilizados en los
mantenimientos preventivos y correctivos de la unidades vehiculares y maquinaria de la Municipalidad Distrital
de Nueva Cajamarca para el Afio 2023, a fin de continuar con la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) |
3 [El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia del:
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES |
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL 10010405489
2 MENDOZA HERRERA FERMIN 10046247227
3 MENOR CHINGO CESAR 10093004880
4 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10158655832
7 ] SARASI VEGA ROSA ANGELICA 10220944846
4,‘\ 6 ABAD HURTADO PABLO MIGUEL 10481225723
% ’{7 , 8] ik URQUIA FLORES MICHAEL JESUS 10717532916
- ‘J 8 RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA 20349497191
j w1l .8 AUTOMOTRIZ SANTA ISOLINA S A.C. 20373221059
VS CORPORACION DELTA SOCIEDAD COMERCIAL DE
"/ 10 | RESPONSABILIDAD LIMITADA /CORPORACION DELTA SRL 20490332490
11 MEDYCORP E.I.R.L. 20494126223
12 | REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505026439
13 KATMAR TRADING S.A.C. 20511020701
14 IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA 20545596823
CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C.
15 SERVIMAP C.AB. SAC. 20546904017
16 TRACTOR PART'S RIOJA E.I.R.L. 20602047505
17 SERVICENTRO DIAZ DIESEL E.I.R.L. 20602212638
18 PREVENTNOR S.A.C 20606711540
19 IMPORTACIONES CHARAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607190748
20 | INNOVA CONTRATISTAS GENERALES & COMERCIO E.I.R.L. 20607429902
21 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO 20608784722
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Plataforma del Seace, los siguientes postores presentaron sus Ofertas:
g Fecha de Hora de
4 N° Nombre o razén social del postor presentacion | presentacién
4 IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 8/06/2023 18:51:08
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C., con R.U.C. N° 20545596823 e
2 CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C. N° 10010405489 8/06/2023 21:33:19
3 TRACTOR PART'S RIOJA E.I.LR.L., con R.U.C. N° 20602047505 8/06/2023 22:23:45
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a
6 |[fin de verificar |a presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
7 evaluacion:

Nﬂ

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA
8 1 CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C., con 1
R.U.C. N° 20545596823
2 CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C. N® 1
10010405489
3 TRACTOR PART'S RIOJAE.ILR.L., con R.U.C. N° 20602047505 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |[DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta fohe va!or
referencial
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S A.C,, con S$/62,978.96 63.08%
R.U.C. N° 20545596823
9 "
CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C. N
2 10010405489 $/98,000.00 98.15%
3 | TRACTOR PART'S RIOJA E.ILR.L., con R.U.C. N° 20602047505 $/84,785.00 84.92%

9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE

EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el Anexo N° 02, que forma parte de la presente acta.
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
con R.U.C. N° 20545596823

IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C.,

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 0 puntos
SUB TOTAL DEL PUNTAJE OBTENIDO 80 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MYPE 4.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

84.00 puntos

o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 N° 10010405489

CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 44,98 puntos
10.2 |PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 20 puntos
SUB TOTAL DEL PUNTAJE OBTENIDO 74.98
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MYPE 3.75
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.73 puntos
TRACTOR PART'S RIOJA E.I.R.L., con R.U.C. N°
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOBGBDATEGE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 52 puntos
10.3 |PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 20 puntos
SUB TOTAL DEL PUNTAJE OBTENIDO 82 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MYPE 4.10

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

86.10 puntos
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 TRACTOR PART'S RIOJA E.Il.R.L., con R.U.C. N° 20602047505 86.10 puntos

IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C., con 84.00 puntos
R.U.C. N® 20545596823

CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C, N°
3 78.73 puntos

10010405489

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacién.
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CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de las Contrataciones califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

TRACTOR PART'S RIOJA E.LR.L., con R.U.C. N°
20802047505
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR X :
c EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - X
RESULTADO DE LA CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

121

IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C.,

con R.U.C. N° 20545596823

12.1 [REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B IEXPERIENCIA DEL POSTOR X -

Cc EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - X
RESULTADO DE LA CALIFICACION

CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C.
N° 10010405489
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR X -
c EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X .
RESULTADO DE LA CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

121

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES
ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

L La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo N° 03 que forma parte de la

presente Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el tercer lugar en orden de prelacion, cumple todos
los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C. N° 10010405489

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los Anexos de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que

forman parte del Acta.

15

JEFE(s) DE FlCIl/A 0GISTICA

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDNC/OEC

ANEXO N° 03 DEL ACTA 005-2023-MDNC/OEC-AS N° 005-2023

Adquisicién de Filtros y Aceites para ser Utilizados en los mantenimientos preventivos y correctivos de la unidades vehiculares y

maquinaria de la Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca para el Afio 2023

POSTOR

TRACTOR PART'S RIOJAE.LR.L., con R.U.C. N° 20602047505

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion

Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave.,

Personal Clave

COORDINADOR DE MANTENIMIENTO

Requisitos exigidos:

Persona Propuesta

Calificacion final

03 afios de experiencia en la supervision y/o Tiempo
coordinacién y/o mantenimiento y/o reparacion de acreditado Condicién
maquinaria pesada. (meses)
EDWAR DAVID BURGA JARA 0.00 NO CUMPLE
N° Cargo ocupado N dec;fo;;;de " Fecha inicio | Fecha fin Tiempo (dias) Observacion
No se valida la experiencia
presetada, pues en las bases
integradas expresamente se
pide que la experiencia del
Tecnico de Servicio 28 28/05/2007 210712015 0 personal c\a.vale‘sea enla
i supervision y/o
coordinacion y/o
mantenimiento y/o
reparacion de maquinaria
pesada.
Total en dias calendario 0
Total en afios (1 afio = 365 dias) 0.00
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CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDNC/QEC

ANEXO N° 03 DEL ACTA 005-2023-MDNC/OEC-AS N° 005-2023

Adquisicion de Filtros y Aceites para ser Utilizados en los mantenimientos preventivos y correctivos de la unidades vehiculares y
magquinaria de la Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca para el Aflo 2023

IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C., con R.U.C. N°

PRSIOR 20545596823

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acrediincts Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion

credhmcion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave
Personal Clave COORDINADOR DE MANTENIMIENTO Calificacién final
T L i . Tiempo

. - . 03 afios de experiencia en la supervision y/o coordinacion y/o i -
Requisitos sxigidos: mantenimiento y/o reparacion de maquinaria pesada af::::;;o Condicién
Persona Propuesta NO PRESENTA PERSONAL CLAVE 0.00 NO CUMPLE

N° Cargo ocupado | N° de folio de la Oferta Fecha inicio Fecha fin Tiempo (dias) Observacion
Total en dias calendario 0
Total en afios (1 afio = 365 dias) 0.00
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CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDNC/OEC

ANEXO N° 03 DEL ACTA 005-2023-MDNC/OEC-AS N° 005-2023

Adquisicion de Filtros y Aceites para ser Utilizados en los mantenimientos preventivos y correctivos de la unidades vehiculares y

magquinaria de la Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca para el Afio 2023

POSTOR

CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C. N* 10010405489

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion

Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion

que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave.

Personal Clave

COORDINADOR DE MANTENIMIENTO

Requisitos exigidos:

03 afios de experiencia en la supervision y/o
coordinacidn y/o mantenimiento y/o reparacion de
maquinaria pesada.

Persona Propuesta

EDWAR DAVID BURGA JARA

Calificacion final

Tiempo
acreditado
(meses)

Condicién

3.40

CUMPLE

NU

Cargo ocupado

N° de folio de la
Oferta

Fecha inicio

Fecha fin

Tiempo (dias)

Observacion

Servicio
Mantenimiento y
Reparacion de
magquinaria pesada

23

7/01/2020

31/05/2023

1241

Ninguna

Ayudante de
Mecanico de Obra

24

20/03/2015

31/08/2018

No se valida la experiencia
presetada, pues en las bases
integradas expresamente se

pide que la experiencia del

personal clave sea en la
supervision y/o
coordinacion y/o
mantenimiento y/o
reparacion de maquinaria
pesada.

Ayudante Mecanico

25

4/04/2013

31/12/2014

No se valida la experiencia
presetada, pues en las bases
integradas expresamente se

pide que la experiencia del

personal clave seaen la
supervision y/o
coordinacion y/o
mantenimiento y/o
reparacion de maquinaria
pesada.

Ayudante en
Mecanico

26

1/01/2013

28/02/2013

No se valida la experiencia
presetada, pues en las bases
integradas expresamente se
pide que la experiencia del
personal clave sea en la
supervision y/o
coordinacion y/o
mantenimiento y/o
reparacion de maquinaria
pesada.

Total en dias calendario

1241

Total en afios (1 afio = 365 dias)

3.40




ACTA EVALUACION OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDNC/OEC
ANEXO N° 02 DEL ACTA 005-2023-MDNC/OEC-AS N° 005-2023

Adquisicién de Filtros y Aceites para ser Utilizados en los mantenimientos preventivos y correctivos de la unidades vehiculares y maquinaria de la

Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca para el Aflo 2023,

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO (70 Puntos)

VALOR ESTIMADO: - 199,842,60 i
PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJE DEL PRECIO
Pi = Oom x PMP
POSTOR o % DEL VALOR PUNTAJE DEL
i= O fert ESTIMADO P
OFERTA DEL POSTO (s” IPl- F’ur:;u;e de la oferta a evaluar R
Qi=Precic i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=P untaje méaxim o delprecic
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO L 00 e3.p8% 70.80
S.A.C., con R.U.C. N° 20545596823
CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS
SAMUEL, con R.U.C. N° 10010405489 . ik 98:19% 44.98
TRACTOR PART'S RIOJA E.LR.L., con ”
RU.C. N° 20602047505 84,785.00 70.00 84,92% 52.00
OTROS FACTORES DE EVALUACION (30 PUNTOS)
FACTOR DE EVALUACION: PRECIO (10 Puntos)
y OFERTADO POR EL PUNTAJE DEL
POSTOR
OSTO! PUNTAJE A OTORGAR SEGUN BASES INTEGRADAS POSTOR POSTOR
De 01 hasta 05 dias calendario:
10 puntos
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - De 06 hasta 10 dias calendario: 5 DIAS
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO 5 puntos CALENDARIOS L
S.A.C,, conR.U.C. N° 20545596823
De 11 hasta 14 dias calendario:
2 puntos
De 01 hasta 05 dias calendario:
10 puntos
CARDQZO TOMANGUILLA SANTOS De 06 hasta 10 dias calendario; 5DIAS 10
SAMUEL, con R.U.C. N” 10010405489 5 puntos CALENDARIOS
De 11 hasta 14 dias calendario:
2 puntos
De 01 hasta 05 dias calendario:
10 puntos
TRACTOR PART'S RIOJAE.LLR.L., con De 06 hasta 10 dias calendario: 4 DIAS qd
R.U.C. N° 20602047505 5 puntos CALENDARIOS
De 11 hasta 14 dias calendario:
2 puntos
FACTOR DE EVALUACION: DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS (20 Puntos)
OFERTADO POR EL |PUNTAJE DEL
FOSTOR -ty POSTOR POSTOR
LOCALIDAD 1
Ciudad de Nueva Cajamarca y/o Provincia de Ricja
20 puntos La Declaracion
CIFICO Jurada adjunta, no
e e Locuuoap i o pariod e
/ Ciudades colindantes a la Provincia de Rioja. minimo de 06 meses, 0
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO 10 puntos Ll e paet e
S.A.C., con R.U.C. N* 20545596823 12 puntios ame L
las bases
ALIDAD 3 integradas.

Otras ciudades del Peru.
5 puntos




ACTA EVALUACION OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDNC/OEC
ANEXO N° 02 DEL ACTA 005-2023-MDNC/OEC-AS N° 005-2023

Adquisicién de Filtros y Aceites para ser Utilizados en los mantenimientos preventivos y correctivos de la unidades vehiculares y maquinaria de la
Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca para el Aflo 2023.

LOCALIDAD 1
Ciudad de Nueva Cajamarca y/o Provincia de Rioja:
20 puntos

LOCALIDAD 2
CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS Ciudades colindantes a la Provincia de Rioja.
SAMUEL, con R.U.C. N° 10010405489 10 puntos 20 20

LOCALIDAD 3
Otras ciudades del Peru.
5 puntos

LOCALIDAD 1

Ciudad de Nueva Cajamarca y/o Provincia de Rioja
20 puntos

. LOCALID
TRACTOR PART'S RIOJA E.LLR.L., con 4 B o =
Cl E -
RU.C. N° 20802047505 Ciudades colindantes a la Provincia de Rioja 20 20

10 puntos

L IDAD 3
tras ci es del Peru.

5 puntos
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FORMATO N° 11

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 ]NDMERO DE ACTA 004-2023-MDNC/OEC-AS N° 005-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Nueva Cajamarca, a los 09 dias del mes junio del 2023, en la Oficina de Logistica de la Municipalidad
Distrital de Nueva Cajamarca, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de la preparacion,
2 |conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N* 005-2023-MDNC/OEC - Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicion de Filtros y Aceites para ser Utilizados en los
mantenimientos preventivos y correctivos de la unidades vehiculares y maquinaria de la Municipalidad Distrital de
Nueva Cajamarca para el Afio 2023, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

3 |El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia del:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

™ De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
! siguientes proveedores:

N® Nombre o razén social del participante RUC
1 CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL 10010405489
2 MENDOZA HERRERA FERMIN 10046247227
3 MENOR CHINGO CESAR 10093004880
4 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10158655832
5 SARASI VEGA ROSA ANGELICA 10220944846
6 ABAD HURTADO PABLO MIGUEL 10481225723
7 URQUIA FLORES MICHAEL JESUS 10717532916
8 RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA 20349497191
9 AUTOMOTRIZ SANTA ISOLINA S.A.C. 20373221059
CORPORACION DELTA SOCIEDAD COMERCIAL DE
10 | RESPONSABILIDAD LIMITADA /CORPORACION DELTA SRL 20430232490
11 MEDYCORP E.I.R.L. 20494126223
12 REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505026439
13 KATMAR TRADING S.A.C. 20511020701
7o IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA S0RARRLRADS
CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C.
15 SERVIMAP C.AB. S.A.C. 20546904017
16 TRACTOR PART'SRIOJAE.ILR.L. 20602047505
M 17 SERVICENTRO DIAZ DIESEL E.LLR.L. 20602212638
© 18 PREVENTNOR S.A.C 20606711540
19 IMPORTACIONES CHARAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607190748
20 INNOVA CONTRATISTAS GENERALES & COMERCIO E.I.R.L. 20607429902
21 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO 20608784722
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Plataforma del Seace, los siguientes postores presentaron sus Ofertas:
Fecha de Hiiade
N° Nombre o razén social del postor presentac ¢
i6n presentacién
1 IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 8/06/2023 18:51:08
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C., con R.U.C. N° 20545596823 T
2 CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C. N° 10010405489 | 8/06/2023 21:33:19
3 TRACTOR PART'S RIOJAE.I.R.L., con R.U.C. N°* 20602047505 8/06/2023 22:23:45

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin
de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

1de2



FORMATO N° 11

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, acuerda lo siguiente:

-Otorgar el plazo de un (01) dia habil a los postor CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con R.U.C. N°
10010405489, para subsanar la observacion contenida en el ANEXO N° 01, de la presente acta, de conformidad con el Art.
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

-Postergar el procedimiento de seleccién para el dia 13/06/2023.

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

2de 2




ACTA DE ADMISION
ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTAS

Adjudicacion Simplificada N° 005-2023-MDNC/OEC - Primera Convocatoria
ANEXO N° 01 DEL ACTA 004-2023-MDNC/OEC-ASN® 005-2023

Nueva Cajamarca, 09 de junio del 2023.

ADQUISICION DE FILTROS Y ACEITES PARA SER UTILIZADOS EN LOS MANTENIMIENTOS

OBJETO PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LA UNIDADES VEHICULARES Y MAQUINARIA DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVA CAJAMARCA PARA EL ANO 2023.
ITEM 1
Postor 1
Objeto de verificacién Descripcién CARDOZO TOMANGUILLA SANTOS SAMUEL, con
R.U.C. N° 10010405489

Verificacién de aspectos generales
Estado Conforme

RRE Observaciones Ninguna
Base legal de la Observacion A ——
Tipo de observacion Ao e
Estado Conforme

Foliacién Observaciones Ninguna

Base legal de la Observacion

Tipo de observacion

Firmas y Vistos

Estado

Conforme

Observaciones

Ninguna

Base legal de la Observacién

Tipo de observacién

Documentos de presentacién obligatoria

a) Anexo 01: Declaracion jurada de datos del postor.

Estado Conforme
QObservaciones Ninguna

Base legal de la Observacién

Tipo de observacion

b) Documente que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta

Estado

Observado

Observaciones

No adjunta copia de DNI.

Base legal de la Observacion

Literal b) del numeral 2,2.1.1. de la Seccion Especifica
de las Bases Integradas.

Tipo de observacion Subsanable
Estado Conforme
¢) Anexo 02: Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del |Observaciones Ninguna
articulo 52 del Reglamento. Base legal de la Observacion e el
Tipodeobservacion | e
Estado Conforme
d) Angxo 0;: Daclaragibn jurada Qe cumplimiento de las Obsarvaciones Ninguna
Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del =
Capitulo IIl de la presente seccién. Base legal de la Observacion O
Tipo de observacion | e -
e) Ficha de cada producto o un cuadro de detalle, donde se Estado Conforme
describa como minimo el nombre del producto, marca y/o Observaciones Ninguna
procedencia, a efectos de validar y determinar si los bienes Base legal de la Observacion i
ofertados son equivalentes o no, a los bienes solicitados por
nuestra ENTIDAD. Tipo de observacion RS s S
Conforme
Ninguna

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N® 4)

g) Anexo 05: Promesa de consorcio con firmas legalizadas

Estado

Observaciones

Base legal de la Observacién

Tipo de observacion

No corresponde.

Estado Conforme
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente | Observaciones Ninguna
el Anexo N° 6. Base legal de la Observacion oo
Tipo de observacion SN s
CONCLUSION FINAL PENDIENTE DE ADMISION

. Mejia Milian

JEFE(s) DE OFICINALOGISTICA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




